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1. 
 
I. Informacje ogólne. 
 
Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek o płat za 
zbiorowe zaopatrzenie w wod ę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
obowi ązuj ące na terenie gminy śory i Jastrz ębie Zdrój, na 
obszarze obsługiwanym przez PWiK śory Spółka z o.o. od dnia 
01.04.2009r. do dnia 31.03.2010r. 
Taryfa okre śla tak Ŝe warunki jej stosowania. 
 
Taryfa opracowana została na podstawie zasad okre ślonych w 
ustawie z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatr zeniu w wod ę          
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. Nr 123 poz. 858 z 2006r. 
z pó źniejszymi zmianami) zwan ą dalej ustaw ą oraz przepisami 
Rozporz ądzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006r. w s prawie 
okre ślania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf or az 
warunków rozlicze ń za zbiorowe zaopatrzenie w wod ę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127 poz.886), zwanego dalej 
rozporz ądzeniem. 
 
Taryfowe ceny i stawki opłat dotycz ą wszystkich odbiorców usług   
w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez 
Przedsi ębiorstwo Wodoci ągów i Kanalizacji śory Spółka z o.o.,    
z wył ączeniem odbiorców hurtowych, usług świadczonych przy u Ŝyciu 
pojazdów asenizacyjnych  oraz odbioru wód deszczowych             
i roztopowych wprowadzanych do kanalizacji deszczow ej. 
 
II. Rodzaje prowadzonej działalno ści. 
 
Przedsi ębiorstwo Wodoci ągów i Kanalizacji śory Spółka z o.o. 
prowadzi działalno ść w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wod ę    
i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia 
wydanego Decyzj ą Zarz ądu Miasta śory Nr 3/2002 z dnia 
24.07.2002r. oraz na podstawie wydanego zezwolenia przez Zarz ąd 
Miasta Jastrz ębie Zdrój – Decyzja IK. 7033-4-3/2002 z dnia 
07.08.2002r. 
 
Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania Przedsi ębiorstwa 
stanowi ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz 
odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za pomoc ą urz ądze ń 
wodoci ągowych i urz ądze ń kanalizacyjnych, b ędących w posiadaniu 
Przedsi ębiorstwa. 
 
III. Rodzaj i struktura taryfy. 
 
Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę i zbiorowego odbioru 
ścieków w okresie od 01.04.2009r. do 31.03.2010r. je st taryf ą 
jednolit ą, wieloczłonowa i obejmuje: 
 a/cen ę za 1m 3 dostarczonej wody, 
 b/cen ę za 1m 3 odprowadzonych ścieków, 
 c/stawk ę opłaty abonamentowej za:  
   - utrzymanie w gotowo ści do świadczenia usług urz ądze ń  
       wodoci ągowych, 
   - odczyt i rozliczenie nale Ŝności za ilo ść dostarczonej wody  
       lub ilo ść odprowadzanych ścieków, 



      
 

2. 
  - utrzymanie w gotowo ści do świadczenia usług urz ądze ń 

 kanalizacyjnych. 
             
IV. Taryfowe grupy odbiorców usług.  
 
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wod ę wszyscy odbiorcy maj ą 
jednakowe wymagania jako ściowe w stosunku do dostarczanej im 
wody. Korzystaj ą w jednakowy sposób z urz ądze ń wodoci ągowych, 
które to urz ądzenia stanowi ą jeden spójny system. Wszyscy równie Ŝ 
zostali opomiarowani. Nie wyst ępuj ą czynniki, które uzasadniały 
by mo Ŝliwo ść zró Ŝnicowania kosztów dostawy wody.  

   Wyłoniono wi ęc jedn ą podstawow ą grup ę taryfow ą odbiorców usług.  
   Obejmuje ona zarówno odbiorców jakimi s ą gospodarstwa domowe, jak  
   i odbiorców przemysłowych i pozostałych. 

 
W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, kanalizacja jak     
i oczyszczalnia ścieków stanowi jednolity system. Brak jest 
moŜliwo ści uzasadnionego wzgl ędami kosztowymi, podziału na ró Ŝne 
grupy odbiorców oraz z uwagi na to, Ŝe wszyscy dostawcy ścieków 
są opomiarowani po średnio za pomoc ą wodomierzy, wyłoniono jedn ą 
grup ę taryfow ą odbiorców usług. Obejmuje ona zarówno odbiorców 
jakimi s ą gospodarstwa domowe, odbiorców przemysłowych jak       
i pozostałych. 
 
V. Rodzaje i wysoko ść cen i stawek opłat. 
 
W rozliczeniach z odbiorcami usług w zale Ŝności od zakresu 
świadczonych usług stosuje si ę: 
 
A/za dostarczon ą wod ę:  

• cen ę – wyra Ŝoną w złotych za 1m 3 dostarczanej wody, 
• stawk ę opłaty abonamentowej na odbiorc ę wody – niezale Ŝną od  

ilo ści dostarczonej wody, płacon ą bez wzgl ędu na rozmiary  
     dokonanego poboru wody lub te Ŝ jego całkowitego braku; 

wylicza si ę j ą za ka Ŝdy punkt poboru wody przez odbiorc ę 
usług na zasadach opisanych w punkcie 3.  

 
B/za odebrane ścieki: 

• cen ę wyra Ŝoną w złotych za 1m 3 odprowadzanych ścieków, 
• stawk ę opłaty abonamentowej na odbiorc ę usług odprowadzania  

ścieków – niezale Ŝną od ilo ści odprowadzanych ścieków;  
naliczan ą za ka Ŝdy punkt odbioru ścieków na zasadach 
opisanych    w punkcie 3.  
 

Do cen i stawek opłat netto dolicza si ę podatek od towarów        
i usług (VAT) w wysoko ści 7%.       
 
 
 
 
 
 
 



 
                  
 

3. 
 

1. Wysoko ść ceny za dostarczanie wody. 
 

Lp. Taryfowa grupa odbiorców 
Jedn. 
miary 

 
Cena 

netto 
 

Cena 
Z VAT 

1.  Gospodarstwa domowe, 
przemysłowi i poza 
przemysłowi odbiorcy 
usług  

zł/m 3 4,23 4,53 

 
 
    

2. Wysoko ść ceny za odprowadzanie ścieków.  
  

Lp. Taryfowa grupa odbiorców 
Jedn. 
miary 

 
Cena 

netto 
 

Cena 
Z VAT 

1.  Gospodarstwa domowe, 
przemysłowi i poza 
przemysłowi odbiorcy 
usług  

zł/m 3 4,72 5,05 

 
 
3. Wysoko ść stawek opłaty abonamentowej za punkt poboru wody l ub  

punkt odprowadzania ścieków. 
 
Lp.  

Wyszczególnienie Jedn. miary 
Stawka opłaty 
abonamentowej  
    netto  

 Stawka opłaty  
abonamentowej 
    Z VAT 

1.  Za odczyt i 
rozliczenie 
nale Ŝności 
 

zł/rozliczenie  9,00 9,63 

2. 
 
 
 
 
 
 

Za utrzymanie w 
gotowo ści urz ądze ń 
wodoci ągowych 
Za ka Ŝdy 1m 3/h 
gwarantowanego 
nat ęŜenia przepływu 

 
 

zł/miesi ąc 

 
0,50 

 

 
0,54 

 

3. Za utrzymanie w 
gotowo ści urz ądze ń 
kanalizacyjnych  
niezale Ŝnie od 
zapotrzebowania 
 

zł/miesi ąc 2,00 2,14 

  
 
 



 
             
 

4. 
a/ Przy rozliczeniach podliczników w tym u osób kor zystaj ących   

z lokali w budynku wielolokalowym, pobierana jest o płata 
abonamentowa tylko z tytułu odczytu i rozliczenia n ale Ŝności. 

b/ W przypadku świadczenia usług dostawy wody i odprowadzania 
ścieków,  opłata za odczyt i rozliczenie nale Ŝności pobierana 
jest tylko z jednego tytułu. 

c/ Przedsi ębiorstwo utrzymuje w gotowo ści urz ądzenia wodoci ągowe 
do świadczenia usług w zale Ŝności od wymaganego przez 
świadczeniobiorców zapotrzebowania na wod ę.  
Zapotrzebowanie to zostało okre ślone jako zagwarantowane przez 
przedsi ębiorstwo maksymalne nat ęŜenie przepływu zale Ŝne od 
wielko ści urz ądze ń wodoci ągowych, przył ącza i wodomierza. 
Najmniejsze gwarantowane nat ęŜenie przepływu wynosi 5m 3/h 
(wodomierze do Ø 20mm). 
Dla pozostałych wodomierzy wynosi: Ø 25mm – 7,0m 3/h, Ø 32 mm - 
12 m 3/h, Ø 40mm – 20m 3/h, Ø 50mm – 30m 3/h, Ø 65m 3/h – 50m 3/h,    
Ø 80mm – 80m 3/h,  Ø 100 - 120m 3/h.    

 
             
VI. Warunki rozlicze ń z uwzgl ędnieniem wyposa Ŝenia nieruchomo ści       
    w przyrz ądy i urz ądzenia pomiarowe. 
 
Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wod ę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków prowadzone s ą zgodnie z przepisami ustawy i rozporz ądzenia 
wymienionymi w punkcie I Taryfy oraz Regulaminem do starczania wody    
i odprowadzania ścieków na terenie miasta śory (uchwała RM           
Nr 504/XLIV/06 z dnia 26.01.2006r.)i miasta Jastrz ębie Zdrój.          
 
Z uwagi na pełne wyposa Ŝenie nieruchomo ści zlokalizowanych na 
terenie działania przedsi ębiorstwa w wodomierze główne, ilo ść wody 
dostarczanej do nieruchomo ści ustala si ę na podstawie ich wskaza ń.  
W rozliczeniach ilo ści odprowadzanych ścieków, ilo ść bezpowrotnie 
zuŜytej wody uwzgl ędnia si ę wył ącznie w przypadku gdy wielko ść jej 
zuŜycia jest ustalona na podstawie dodatkowego wodomie rza 
zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.  
 
O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe  zaopatrzenie    
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane s ą za ka Ŝdy 
miesi ąc w którym świadczone były usługi, od jednostek prowadz ących 
działalno ść gospodarcz ą i innych ni Ŝ gospodarstwa domowe, a od 
gospodarstw domowych co dwa miesi ące. 
 
VII. Warunki stosowania cen i stawek opłat  
 

1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych gru p 
odbiorców 

 
Zbiorowe zaopatrzenie w wod ę,  dokonywane jest dla wszystkich 
odbiorców usług w oparciu o takie same zasady techn ologiczne  
i techniczne. Zró Ŝnicowanie pod wzgl ędem ilo ści poboru wody 
rozliczane jest taryf ą obejmuj ąca jednolit ą cen ę za ka Ŝdy 
dostarczony m 3.     



5. 
Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wod ę budynków 
jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków u Ŝyteczno ści 
publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlow e i odbiorców 
przemysłowych. Woda poddawana jest tym samym proces om, a wszystkim  
odbiorcom usług, przedsi ębiorstwo wodoci ągowo-kanalizacyjne 
zainstalowało wodomierze główne. 
Brak zró Ŝnicowania zakresu świadczonych usług wyst ępuje równie Ŝ w 
przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków. Jako ść dostarczanych 
ścieków komunalnych w niewielkim stopniu  ulega zmia nom, a ścieki 
przemysłowe ze wzgl ędu na stosowan ą technologi ę oczyszczania musz ą 
odpowiada ć swoim składem ściekom komunalnym. Nie powoduje to 
zró Ŝnicowania kosztów oczyszczania zale Ŝnych od  źródła pochodzenia 
lub jako ści, a jedynie od ilo ści. Dlatego zró Ŝnicowanie pod wzgl ędem 
ilo ści dostawy ścieków rozliczane jest taryf ą obejmuj ącą jednolit ą 
cen ę za ka Ŝdy odebrany  przez przedsi ębiorstwo m 3 ścieków. 
 
W zakresie obsługi odbiorców usług przedsi ębiorstwo ponosi 
wydzielone koszty stałe obsługi swoich klientów, zw i ązane           
z prowadzeniem odczytów, rozliczaniem nale Ŝności oraz stał ą 
gotowo ści ą do świadczenia usług wodoci ągowych i kanalizacyjnych, co 
uzasadnia stosowanie opłaty abonamentowej. Koszty t e obci ąŜaj ą 
kaŜdego odbiorc ę podł ączonego do sieci niezale Ŝnie od tego czy       
w danym okresie b ędzie faktycznie pobierał wod ę  lub odprowadzał 
ścieki czy te Ŝ nie. 
 

2. Standardy jako ściowe obsługi odbiorców usług 
 
Okre ślone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje si ę przy zachowaniu  
standardów jako ściowych obsługi klientów, które wynikaj ą            
z obowi ązuj ących przepisów prawnych i zostały okre ślone w zezwoleniu 
na działalno ść w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wod ę            
i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie uchwalonym 
przez Rad ę Miasta śory Uchwał ą Nr 504/XLIV/06 z dnia 26.01.2006r. 
  
Jako ść wody dostarczanej przez Przedsi ębiorstwo jest zgodna           
zarówno z normami krajowymi jak i europejskimi.  
Systematycznie poddawana jest kontroli fizykochemic znej              
i bakteriologicznej przez laboratorium zakładowe, j ak i laboratorium 
Państwowego Inspektora Sanitarnego w Rybniku, który pr owadzi   
monitoring jako ści wody poprzez wydzielone punkty poboru. 
 
Jako ść ścieków wprowadzonych do urz ądze ń kanalizacyjnych reguluje 
ustawa   o  zbiorowym zaopatrzeniu w  wod ę i zbiorowym odprowadzaniu  
ścieków wraz z aktami wykonawczymi na jej podstawie wydanymi. 
Natomiast jako ść ścieków po oczyszczeniu wprowadzanych do 
środowiska, okre śla Rozporz ądzenia Ministra Środowiska z dnia       
24 lipca 2006r. w sprawie warunków jakie nale Ŝy spełni ć, przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. Nr 137 
poz.984).  
 
 
 
 
 



 


